МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 ноября 2007 года

№ 312-IV ДГ

О предоставлении мер социальной

поддержки отдельным категориям

граждан на оплату работ по прове-

дению территориального земле-

устройства садовых участков

В целях  оказания социальной поддержки отдельным категориям граж-

дан при проведении работ, связанных с оформлением документов на земель-

ные участки, расположенные на территории муниципального образования

городской округ город Сургут, в соответствии с Земельным кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Фе-

дерации» (в редакции от 08.11.2007), Федеральным законом от 30.06.2006 №

93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Россий-

ской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граж-

дан на отдельные объекты недвижимого имущества», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования городской округ город Сургут, Дума горо-

да РЕШИЛА:

1. Предоставить право на получение социальной поддержки за счет

средств местного бюджета на оплату работ по проведению территориального

землеустройства земельных участков, предназначенных для садоводства,

следующим категориям граждан:

участники Великой Отечественной войны;

участники Великой Отечественной войны, ставшие инвалидами;

инвалиды Великой Отечественной войны;

лица, награжденные знаком «Житель Блокадного Ленинграда»;

бывшие несовершеннолетние узники, являющиеся инвалидами;

бывшие несовершеннолетние узники;

вдовы участников Великой Отечественной войны;

инвалиды I группы;

многодетные семьи;

малоимущие граждане, среднедушевой доход которых не превышает

прожиточного минимума, установленного Правительством Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, которые получают адресную со-

циальную помощь;

участники трудового фронта;

репрессированные, впоследствии реабилитированные;

пострадавшие от политических репрессий.

2. Администрации города направлять средства из местного бюджета,

предусмотренные в пункте 1 настоящего решения, на оплату работ (по факту

их выполнения) по территориальному землеустройству при оформлении прав

на земельные участки в режиме «Единое окно» с предъявлением гражданами

документов, подтверждающих отнесение их к льготной категории.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике

Кошелеву Л.Н.

Глава города                                                  А.Л. Сидоров

	Решение Думы города от 29.11.2007 № 312-IV ДГ